

# The Odisha Gazette

EXTRAORDINARY  
PUBLISHED BY AUTHORITY

---

No. 1589, CUTTACK, THURSDAY, SEPTEMBER 8, 2016/ BHADRA 17, 1938

---

## HOUSING & URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

### NOTIFICATION

The 7th September, 2016

**S.R.O. No.401/2016**— Whereas, the draft of certain rules further to amend the Odisha Municipal (Delimitation of Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Rules, 1994, was published, as required by Section 392 of the Odisha Municipal Act, 1950 (Odisha Act, 23 of 1950) in the Extraordinary issue No. 1004, dated the 2nd June, 2016 of the *Odisha Gazette* under the notification of the Government of Odisha in the Housing & Urban Development Department No. 13269-HUD-13-LEGIS-67-POLICY-15-41/2015/HUD., dated the 2nd June, 2016 bearing **S.R.O. No. 193/2016**, inviting the objections and suggestions from all the persons likely to be affected thereby within a period of thirty days from the date of publication of the said notification in the *Odisha Gazette*;

And, whereas, no objection or suggestion has been received in respect of the said draft within the stipulated period;

Now, therefore, in exercise the powers conferred by Section 387 of the said Act, the State Government do hereby make the following rules further to amend the Odisha Municipal (Delimitation of Wards, Reservation of Seats and conduct of Election) Rules, 1994, namely:—

1. (1) These rules may be called the Odisha Municipal (Delimitation of Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Amendment Rules, 2016.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the *Odisha Gazette*.

2. In the Odisha Municipal (Delimitation of Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Rules, 1994 (hereinafter referred to as the said rules) in rule 2-A; —

(a) in sub-rule (5), for the words and numericals “final notification in Form- XXII” the words and numericals “provisional notification in Form-XXII” shall be substituted ; and

(b) after sub-rule(5), the following sub-rules shall be inserted, namely :—

“(6) Any person aggrieved by the orders passed by the District Magistrate under sub-rule (4) and upon publication of provisional notification in Form XXII may file an appeal before the State Government under the second proviso to sub-section (3) of Section 12 within fifteen days from the date of publication of the notification in Form XXII, which shall be disposed of by the Appellate Authority within the period of thirty days from the date of its filing and if no appeal is filed before the State Government, after expiry of the stipulated period the State Government shall intimate to the District Magistrate concerned accordingly.

(7) The District Magistrate, after making such alterations as per the order of the Appellate Authority, if any, as may be necessary, shall publish in the notice board(s) of his office and office of the concerned Municipality, the final notification in Form-XXII-A showing the division of area of the Municipality into wards and reservation of seats therein as required under sub-section(3) of Section 12 and shall forward forthwith a copy of such notification to the Election Commission, to the Government and to the concerned Municipality.”.

**3.** In the said rules, for Forms-“XXI” and “XXII”, the following Forms shall be substituted, namely:—

**“FORM-XXI**

[See sub-rule (1) of rule 2A]

**Draft notification showing division of Wards and Reservation of Seats in the Municipalities****NOTIFICATION**

In exercise of the powers conferred by sub-sections(3) and (3A) of Section 12 of the Odisha Municipal Act, 1950 (Odisha Act, 23 of 1950) read with sub-rule(1) of rule 2A of the Odisha Municipal(Delimitation of Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Rules, 1994, the District Magistrate \* on his own motion (in case of new Municipality)/ after consulting the Council of ..... \* Municipal Council/Notified Area Council hereby gives notice that the ..... \* Municipal Council/Notified Area Council in the district of ..... shall be divided into ..... Wards as specified in Column(2) of the Statement-I below with the description and boundaries of the said Wards against each in Columns(3) and (4) respectively thereof for the purpose of ensuing election of Councillors to the same and the Wards as specified in Column(2) of the Statement-II below in which the seats reserved under section 11 of the said Act, shall be set assigned against each in Column (3) thereof.

Any objection or suggestion which may be received from any person interested in respect of the said draft notification on or before the date of expiry of the period of ten days from the date of publication of this notification will be considered. Objections or suggestions received after the said period shall not be taken into consideration.

**STATEMENT-I**

<b>Serial No.</b>	<b>Ward No.</b>	<b>Description of the Wards.</b>	<b>Four side boundaries of the Wards.</b>
<b>(1)</b>	<b>(2)</b>	<b>(3)</b>	<b>(4)</b>

**STATEMENT-II**

<b>Serial No.</b>	<b>Wards determined</b>	<b>Assignment for S.C., S.T., S.C. Women, S.T. Women, Backward Classes of Citizens including their women and other women.</b>
<b>(1)</b>	<b>(2)</b>	<b>(3)</b>

\* Score out the inappropriate alternative.

District Magistrate.....”

**“FORM-XXII**

[See sub-rule (5) of rule 2A]

**Provisional notification showing division of Wards and Reservation of Seats in the Municipalities****NOTIFICATION**

Whereas, the draft notification bearing No.....dated the .....was published in Form-XXI of the Odisha Municipal (Delimitation of Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Rules, 1994 inviting objections and suggestions from all persons interested in respect of the said draft notification showing the division of the area of the.....\*Municipal Council/Notified Area Council into wards and reservation of seats thereof on or before the date of expiry of the period of ten days;

\*And, whereas, objections and suggestions received within the period so specified have been duly considered;

\*And, whereas, no objection or suggestion has been received within the period so specified;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 12 of the Odisha Municipal Act, 1950 (Odisha Act, 23 of 1950), the District Magistrate .....do hereby divide the area of the said \* Municipal Council/Notified Area Council into ..... Wards as specified in Column (2) of the Statement-I below with the description and boundaries of the said Wards against each in Columns (3) and (4) respectively thereof for the purpose of ensuing election of Councillors to the same and determine the Wards as specified in Column (2) of the Statement – II below in which the seats reserved under section 11 of the said Act shall be set assigned against each in Column (3) thereof.

Any person aggrieved by the orders passed by the District Magistrate under sub-rule (4) of rule 2-A may file an appeal before the State Government under the second proviso to sub-section (3) of Section 12.

**STATEMENT-I**

<b>Serial No.</b>	<b>Ward No.</b>	<b>Description of the Wards</b>	<b>Four side boundaries of the Wards</b>
<b>(1)</b>	<b>(2)</b>	<b>(3)</b>	<b>(4)</b>

**STATEMENT-II**

<b>Serial No.</b>	<b>Wards determined for reservation.</b>	<b>Assignment for SC, ST, SC Women, ST Women, Backward Classes of Citizens including their women and other women.</b>
<b>(1)</b>	<b>(2)</b>	<b>(3)</b>

\* Score out the inappropriate alternative.

District Magistrate.....”

**“FORM-XXII-A**

[See sub-rule (7) of rule 2A]

**Final notification showing division of Wards and Reservation of Seats in the Municipalities****NOTIFICATION**

Whereas, the provisional notification in Form-XXII of the Odisha Municipal (Delimitation of Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Rules, 1994 showing the division of the ..... \* Municipal Council /Notified Area Council into Wards and Reservation of Seats as required under sub-section (3) of Section 12 of the Odisha Municipal Act, 1950 was published in the notification bearing No. \_\_\_\_\_ dated the \_\_\_\_\_ 201 for the purpose of giving opportunity to the persons to file appeal, if aggrieved against the decision of division of wards and reservation of seats in the said Council ;

\* And, whereas, appeal filed before the Appellate Authority within fifteen days from the date of publication of the said provisional notification has been heard by him and passed orders on the said provisional notification which was communicated by the State Government in their Letter No ..... dated..... ;

\* And, whereas, no appeal has been filed before the Appellate Authority against issue of order in the said provisional notification in Form-XXII within the stipulated period as intimated by the State Government in their Letter No. \_\_\_\_\_ dated \_\_\_\_\_ ;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 12 of the said Act, the District Magistrate ..... do hereby divide the area of the ..... \* Municipal Council/Notified Area Council into ..... Wards as specified in Column (2) of the Statement-I below with the description and boundaries of the said Wards against each in Columns (3) and (4), respectively, thereof for the purpose of ensuing election of councillors to the same and determine the Wards as specified in Column (2) of the Statement -II below in which the seats reserved under section 11 of the said Act shall be set assigned against each in Column (3) thereof.

**STATEMENT-I**

<b>Serial No.</b>	<b>Ward No.</b>	<b>Description of the Wards</b>	<b>Four side boundaries of the Wards</b>
<b>(1)</b>	<b>(2)</b>	<b>(3)</b>	<b>(4)</b>

**STATEMENT- II**

<b>Serial No.</b>	<b>Wards determined for reservation</b>	<b>Assignment for SC, ST, SC Women, ST Women, Backward Classes of Citizens including their women and other women</b>
<b>(1)</b>	<b>(2)</b>	<b>(3)</b>

\* Score out the inappropriate alternative.

District Magistrate.....

[No.21344–HUD-13-LEGIS-67-POLICY-15-41/2015/HUD.]

By Order of the Governor

G. MATHI VATANAN

Commissioner-*cum*-Secretary to Government”

## ଗୃହ ନିର୍ମାଣ ଓ ପୌର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ

ତା 07.09.2016 ରିଖ

### ଅଧିସୂଚନା

ଏସ୍.ଆର.ଓ. ସଂଖ୍ୟା 401/2016— ଯେହେତୁ, ଓଡ଼ିଶା ପୌର ଅଧିନିୟମ, 1950 (1950 ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ 23) ର ଧାରା 392 ଦ୍ୱାରା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଥିବା ପ୍ରକାରେ ଓଡ଼ିଶା ପୌର (ଖାର୍ତ୍ତ ଗୁଡ଼ିକର ସୀମା ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ, ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ସଂଚାଳନ) ନିୟମାବଳୀ, 1994 କୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ତାହାର ଏକ ଚିଠା ନିୟମାବଳୀ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଗୃହ ନିର୍ମାଣ ଓ ନଗର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗର ଅଧିସୂଚନା ସଂଖ୍ୟା 13269-ଏଚ୍.ସୁଚି.-13-ଲେଜିସ୍-67-ପଲିସି-15-41/2015/ଗୁ.ନ.ଉ., ତା.02 ଜୁନ୍, 2016 ରିଖରେ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍‌ର ଅସାଧାରଣ ସଂଖ୍ୟା 1004, ତା. 02 ଜୁନ୍, 2016 ରିଖରେ ଏସ୍.ଆର.ଓ. ସଂଖ୍ୟା 193/2016 ଭାବରେ ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇ ତତ୍ପରା ପ୍ରଭାବିତ ହେବାର ସମ୍ଭାବନା ଥିବା ସମସ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଠାରୁ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍‌ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବାର 30 (ତିରିଶି) ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବମାନ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଇଥିଲା;

ଏବଂ, ଯେହେତୁ, ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ ଉକ୍ତ ଚିଠା ସମ୍ପର୍କରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ବା ପ୍ରସ୍ତାବ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇନାହିଁ;

ସୁତରାଂ, ସଂପ୍ରତି, ରାଜ୍ୟ ସରକାର, ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା 387 ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ, ଓଡ଼ିଶା ପୌର (ଖାର୍ତ୍ତ ଗୁଡ଼ିକର ସୀମା ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ, ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ସଂଚାଳନ) ନିୟମାବଳୀ, 1994 କୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିୟମାବଳୀ ପ୍ରଣୟନ କରୁଅଛୁ, ଯଥା:—

**1. (1)** ଏହି ନିୟମାବଳୀ, ଓଡ଼ିଶା ପୌର (ଖାର୍ତ୍ତ ଗୁଡ଼ିକର ସୀମା ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ, ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ସଂଚାଳନ) ସଂଶୋଧନ ନିୟମାବଳୀ, 2016 ଭାବରେ ଅଭିହିତ ହେବ ।

(2) ଏହା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍‌ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବା ତାରିଖରେ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

**2.** ଓଡ଼ିଶା ପୌର (ଖାର୍ତ୍ତ ଗୁଡ଼ିକର ସୀମା ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ, ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ସଂଚାଳନ) ନିୟମାବଳୀ, 1994 (ଏହାପରେ ଉକ୍ତ ନିୟମାବଳୀ ଭାବେ ସୂଚୀତ) ର ନିୟମ 2-କ ରେ,—

(କ) ଉପ-ନିୟମ (5) ରେ ଥିବା "ଫର୍ମ xxii ରେ ରୂଡାନ୍ତ ଅଧିସୂଚନା" ଶବ୍ଦ ଓ ଅଙ୍କ ଗୁଡ଼ିକ ବଦଳରେ "ଫର୍ମ xxii ରେ ଅସ୍ଥାୟୀ ଅଧିସୂଚନା" ଶବ୍ଦ ଓ ଅଙ୍କ ଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରତିସ୍ଥାପିତ ହେବ; ଏବଂ

(ଖ) ଉପ-ନିୟମ (5) ପରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପ-ନିୟମଗୁଡ଼ିକ ଅନ୍ତଃସ୍ଥାପିତ ହେବ; ଯଥା: —

"(6) ଉପ-ନିୟମ (4) ଅନୁଯାୟୀ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଦେଇଥିବା କୌଣସି ଆଦେଶ ଦ୍ୱାରା ଓ ଫର୍ମ xxii ରେ ଅସ୍ଥାୟୀ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶ କରାଯିବା ପରେ ଯଦି କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି କ୍ଷୁବ୍ଧ ହୁଅନ୍ତି, ତେବେ ସେ ଫର୍ମ xxii ରେ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶ ପାଇବା ତାରିଖ ଠାରୁ ପନ୍ଦର ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଧାରା 12 ର ଉପଧାରା (3) ର ଦ୍ୱିତୀୟ ପରନ୍ତୁକ ଅନୁଯାୟୀ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ସପକ୍ଷରେ ଏକ ଅପିଲ ଦାଏର କରିପାରିବେ ଏବଂ ତାହା ଦାଏର କରାଯିବାର ତିରିଶ ଦିନ ଅବଧି ମଧ୍ୟରେ ଅପିଲ ପ୍ରାଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପଞ୍ଚସଲ୍ଲା କରାଯିବ ଏବଂ ଯଦି ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ସପକ୍ଷରେ କୌଣସି ଅପିଲ ଦାଏର ନ ହୁଏ, ତେବେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଅବଧିର ଅବସାନ ପରେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ସଂପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍‌ଙ୍କୁ ତଦନୁସାରେ ଜଣାଇବେ ।

(7) ଯଦି ଅପିଲ ପ୍ରାଧିକାରୀ କୌଣସି ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବା ପାଇଁ ଆଦେଶ ଦେଇଥାନ୍ତି, ତେବେ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଆବଶ୍ୟକ ହେବା ମତେ ସେପରି ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବା ପରେ ଧାରା 12 ର ଉପଧାରା (3) ଅନୁଯାୟୀ ଆବଶ୍ୟକ ହେବା ମତେ ପୌର ପାଳିକା କ୍ଷେତ୍ରକୁ ବିଭିନ୍ନ ଖାର୍ଚ୍ଚରେ ବିଭାଜନ ଓ ତହିଁରେ ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ବିଷୟ ଦର୍ଶାଇ ତାଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ଓ ସଂପୃକ୍ତ ପୌରପାଳିକାର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ନୋଟିସ୍ ବୋର୍ଡ (ଗୁଡ଼ିକ) ରେ ଫର୍ମ xxiiା ରେ ରୂଡାନ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶ କରିବେ ଏବଂ ସେପରି ଅଧିସୂଚନାର ନକଲ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ, ସରକାର ଓ ସଂପୃକ୍ତ ପୌର ପାଳିକାକୁ ତୁରନ୍ତ ପଠାଇବେ ।"

**3.** ଉକ୍ତ ନିୟମାବଳୀର "ଫର୍ମ xxi" ଓ "xxii" ବଦଳରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଫର୍ମମାନ ପ୍ରତି ସ୍ଥାପିତ ହେବ, ଯଥା: —

## "ଫର୍ମ-xxi

(ନିୟମ 2 କ ର ଉପ ନିୟମ (1) ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ )

ପୌର ପରିଷଦକୁ ବିଭିନ୍ନ ଖାର୍ଚ୍ଚରେ ବିଭାଜନ ଓ ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଦର୍ଶାଇଥିବା ଚିଠା ଅଧିସୂଚନା

## ଅଧିସୂଚନା

ଓଡ଼ିଶା ପୌର ଅଧିନିୟମ, 1950 ର ଧାରା 12 ର ଉପଧାରା (3) ଓ (3କ) ତଥା ଓଡ଼ିଶା ପୌର (ଖାର୍ଚ୍ଚ ଗୁଡ଼ିକର ସମା ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ, ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ସଂଚାଳନ) ନିୟମାବଳୀ, 1994 ର ନିୟମ 2 କ ର ଉପ ନିୟମ 1 ଦ୍ଵାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗ କ୍ରମେ, ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ \* ନିଜ ତରଫରୁ (ନୂତନ ପୌର ପରିଷଦ ସ୍ଥଳେ) /.....\*ପୌର ପରିଷଦର / ଅଧିସୂଚୀତ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଷଦର ପରିଷଦ ସହିତ ପରାମର୍ଶ କରି ଏତଦ୍ଵାରା ନୋଟିସ ଦେଉଛନ୍ତି ଯେ, ..... ଜିଲ୍ଲାର .....\* ପୌର ପରିଷଦ / ଅଧିସୂଚିତ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଷଦକୁ ପାରିଷଦମାନଙ୍କ ଆଗାମୀ ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିବରଣୀ-I ର ସ୍ତମ୍ଭ (2) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଧିଷ୍ଟ ହେବା ମତେ ..... ଖାର୍ଚ୍ଚରେ ବିଭାଜନ କରାଯିବ । ଉକ୍ତ ଖାର୍ଚ୍ଚ ଗୁଡ଼ିକର ବର୍ଣ୍ଣନା ଓ ଚଉଦ୍ଵୟୀ ଯଥାକ୍ରମେ ତାହାର ସ୍ତମ୍ଭ (3) ଓ (4) ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି । ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା 11 ଅନୁଯାୟୀ ଯେଉଁ ଆସନଗୁଡ଼ିକ ସଂରକ୍ଷିତ ରହିବ ତାହା ନିମ୍ନ ବିବରଣୀ II ର ସ୍ତମ୍ଭ (2) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଧିଷ୍ଟ ହେବା ମତେ ସ୍ତମ୍ଭ (3) ରେ ଉକ୍ତ ଖାର୍ଚ୍ଚ ଗୁଡ଼ିକ ପାର୍ଶ୍ଵରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ବର୍ଗ ପାଇଁ ନିରୂପଣ କରାଯିବ ।

ଏହି ଅଧିସୂଚନା ଜାରି କରାଯିବା ତାରିଖ ଠାରୁ ଦଶ ଦିନ ଅବଧି ଅବସାନ ହେବା ଦିନ ବା ତାହା ପୂର୍ବରୁ ଉକ୍ତ ଚିଠା ଅଧିସୂଚନା ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ଆଗ୍ରହୀ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କଠାରୁ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ବା ପ୍ରସ୍ତାବ ମିଳିଲେ, ସେଗୁଡ଼ିକ ବିଚାର କରାଯିବ । ଉକ୍ତ କାଳାବଧି ପରେ ମିଳିଥିବା ଆପତ୍ତି ବା ପ୍ରସ୍ତାବ ଗୁଡ଼ିକ ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ ।



## ବିବରଣୀ-I

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ଝାଡ଼ି ସଂଖ୍ୟା	ଝାଡ଼ିଗୁଡ଼ିକର ବର୍ଣ୍ଣନା	ଝାଡ଼ିଗୁଡ଼ିକର ଚଉଦ୍ୱୀ
(1)	(2)	(3)	(4)

## ବିବରଣୀ-II

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଝାଡ଼ି	ଅନୁସୂଚୀତ ଜାତି, ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି, ଅନୁସୂଚୀତ ଜାତି ମହିଳା, ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି ମହିଳା, ପଠୁଆ ବର୍ଗ ଓ ସେମାନଙ୍କ ମହିଳା ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ମହିଳାଙ୍କ ନିମନ୍ତେ ନିରୁପଣ ।
(1)	(2)	(3)

\*ଯେଉଁଠି ଅନାବଶ୍ୟକ କାଟି ଦିଅନ୍ତୁ ।

ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ " "

" ଫର୍ମା XXII

[ନିୟମ 2କ ର ଉପ-ନିୟମ (5) ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ]

ପୌର ପରିଷଦରେ ଖାର୍ତ୍ତ ଗୁଡିକର ବିଭାଜନ ଓ ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଦର୍ଶାଉଥିବା ଅସ୍ଥାୟୀ ଅଧିସୂଚନା

ଅଧିସୂଚନା

ଯେହେତୁ, ଓଡ଼ିଶା ପୌର (ଖାର୍ତ୍ତ ଗୁଡିକର ସୀମା ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ, ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ସଂଚାଳନ) ନିୟମାବଳୀ, 1994 ର ଫର୍ମା XXI ରେ ..... \*ପୌର ପରିଷଦ/ଅଧିସୂଚୀତ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଷଦର କ୍ଷେତ୍ରକୁ ଖାର୍ତ୍ତରେ ବିଭାଜନ ଓ ତାହାର ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଦର୍ଶାଉଥିବା ଚିଠା ଅଧିସୂଚନା ସଂ.....ତା..... ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇ, ଉକ୍ତ ଚିଠା ଅଧିସୂଚନା ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ଆଗ୍ରହୀ ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କଠାରୁ ଦଶ ଦିନ ଅବଧି ଆବସାନ ହେବା ପୂର୍ବରୁ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବମାନ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଇଥିଲା;

\* ଏବଂ, ଯେହେତୁ, ସେହି ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଅବଧି ମଧ୍ୟରେ ମିଳିଥିବା ସମସ୍ତ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବ ଗୁଡିକୁ ଯଥାବିଧି ବିଚାର କରାଯାଇଛି;

\* ଏବଂ, ଯେହେତୁ, ସେହି ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଅବଧି ମଧ୍ୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ବା ପ୍ରସ୍ତାବ ମିଳିନାହିଁ ;

ସୁତରାଂ, ବର୍ତ୍ତମାନ, ଓଡ଼ିଶା ପୌର ଅଧିନିୟମ, 1950 (1950 ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ 23) ର ଧାରା 12 ର ଉପ-ଧାରା(3) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗ କ୍ରମେ ..... ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ ଉକ୍ତ \* ପୌର ପରିଷଦ / ଅଧିସୂଚିତ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଷଦକୁ ପାରିଷଦମାନଙ୍କ ଆଗାମୀ ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିବରଣୀ-I ର ସ୍ତମ୍ଭ (2) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ହେବା ମତେ ..... ଗୋଟି ଖାର୍ତ୍ତରେ ବିଭାଜନ କରୁଛନ୍ତି । ଉକ୍ତ ଖାର୍ତ୍ତ ଗୁଡିକର ବର୍ଣ୍ଣନା ଓ ଚଉଦଦୀ, ଯଥାକ୍ରମେ ତାହାର ସ୍ତମ୍ଭ (3) ଓ (4) ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି । ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା 11 ଅନୁଯାୟୀ ଯେଉଁ ଆସନଗୁଡିକ ସଂରକ୍ଷିତ ରହିବ ତାହା ନିମ୍ନ ବିବରଣୀ II ର ସ୍ତମ୍ଭ (2) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ହେବା ମତେ ସ୍ତମ୍ଭ (3) ରେ ଉକ୍ତ ଖାର୍ତ୍ତଗୁଡିକ ପାର୍ଶ୍ୱରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ବର୍ଗ ପାଇଁ ନିରୂପଣ କରାଯିବ ବୋଲି ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ କରୁଛନ୍ତି ।

ନିୟମ 2କ ର ଉପ ନିୟମ (4) ଅନୁଯାୟୀ ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଦେଇଥିବା ଆଦେଶ ଦ୍ୱାରା କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି କ୍ଷୁବ୍ଧ ହେଲେ, ସେ, ଧାରା 12 ର ଉପ-ଧାରା (3) ର ଦ୍ୱିତୀୟ ପରନ୍ତୁକ ଅନୁଯାୟୀ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ସପକ୍ଷରେ ଏକ ଅପିଲ ଦାଏର କରିପାରିବେ ।

## ବିବରଣୀ-I

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ଝାଡ଼ ସଂଖ୍ୟା	ଝାଡ଼ଗୁଡ଼ିକର ବର୍ଣ୍ଣନା	ଝାଡ଼ଗୁଡ଼ିକର ଚଉଦ୍ରୀ
(1)	(2)	(3)	(4)

## ବିବରଣୀ-II

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ସଂରକ୍ଷଣ ପାଇଁ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଝାଡ଼	ଅନୁସୂଚୀତ ଜାତି, ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି, ଅନୁସୂଚୀତ ଜାତି ମହିଳା, ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି ମହିଳା, ପରୁଆ ବର୍ଗ ଓ ସେମାନଙ୍କ ମହିଳା ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ମହିଳାଙ୍କ ନିମନ୍ତେ ନିରୁପଣ ।
(1)	(2)	(3)

\*ଯେଉଁଟି ଅନାବଶ୍ୟକ କାଟି ଦିଅନ୍ତୁ ।

ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ " "

" ଫର୍ମା XXII - କ

[ନିୟମ 2 କ ର ଉପ-ନିୟମ (7) ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ]

ପୌର ପରିଷଦରେ ଖାର୍ତ୍ତ ଗୁଡ଼ିକର ବିଭାଜନ ଓ ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଦର୍ଶାଉଥିବା ବୃତ୍ତାନ୍ତଅଧିସୂଚନା

### ଅଧିସୂଚନା

ଯେହେତୁ, ଓଡ଼ିଶା ପୌର ଅଧିନିୟମ, 1950 ର ଧାରା 12 ର ଉପ-ଧାରା (3) ଅନୁଯାୟୀ ଆବଶ୍ୟକ ହେବା ମତେ ଓଡ଼ିଶା ପୌର (ଖାର୍ତ୍ତ ଗୁଡ଼ିକର ସୀମା ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ, ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ସଂଚାଳନ) ନିୟମାବଳୀ, 1994 ର ଫର୍ମା XXII ରେ .....

\*ପୌର ପରିଷଦ/ଅଧିସୂଚୀତ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଷଦକୁ ଖାର୍ତ୍ତରେ ବିଭାଜନ ଓ ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଦର୍ଶାଉଥିବା ଅସ୍ଥାୟୀ ଅଧିସୂଚନା, ତା..... ରେ ଅଧିସୂଚନା ସଂ..... ରେ ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇ ଥିଲା ଓ ଉକ୍ତ ପରିଷଦକୁ ଖାର୍ତ୍ତରେ ବିଭାଜନ ଓ ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ନିଷ୍ପତ୍ତି ବିରୁଦ୍ଧରେ ଯଦି କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି କ୍ଷୁବ୍ଧ ହୁଅନ୍ତି, ତେବେ ସେମାନେ ଅପିଲ ଦାଏର କରିବା ପାଇଁ ସୁଯୋଗ ଦିଆଯାଇଥିଲା;

\* ଏବଂ ଯେହେତୁ, ଉକ୍ତ ଅସ୍ଥାୟୀ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶ ହେବା ତାରିଖ ଠାରୁ ପନ୍ଦର ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଅପିଲ ପ୍ରାଧିକାରୀଙ୍କ ସମକ୍ଷରେ ଦାଏର ହୋଇଥିବା ଅପିଲର ଶୁଣାଣି କରି ସେ ଉକ୍ତ ଅସ୍ଥାୟୀ ଅଧିସୂଚନା ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ଆଦେଶ ଦେଇଛନ୍ତି ଯାହାକି ରାଜ୍ୟ ସରକାର ତାଙ୍କ ପତ୍ର ସଂ..... ତା..... ରେ ଜଣାଇଛନ୍ତି ;

\* ଏବଂ ଯେହେତୁ, ଫର୍ମା XXIIରେ ଉକ୍ତ ଅସ୍ଥାୟୀ ଅଧିସୂଚନା ଜାରି କରାଯିବା ଆଦେଶ ବିରୁଦ୍ଧରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଅବଧି ମଧ୍ୟରେ ଅପିଲ ପ୍ରାଧିକାରୀଙ୍କ ସମକ୍ଷରେ କୌଣସି ଅପିଲ ଦାଏର ହୋଇନାହିଁ ବୋଲି ରାଜ୍ୟ ସରକାର ତାଙ୍କ ପତ୍ର ସଂ..... ତା..... ରେ ଜଣାଇଛନ୍ତି ;

ସୁତରାଂ, ବର୍ତ୍ତମାନ ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା 12 ର ଉପଧାରା (3) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗ କ୍ରମେ ..... ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ .....\* ପୌର ପରିଷଦ / ଅଧିସୂଚୀତ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଷଦର କ୍ଷେତ୍ରକୁ ପାରିଷଦମାନଙ୍କ ଆଗାମୀ ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ନିମ୍ନ ବିବରଣୀ I ର ସ୍ତମ୍ଭ (2) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଧିଷ୍ଟ ହେବା ମତେ ..... ଖାର୍ତ୍ତରେ ବିଭାଜନ କରୁଛନ୍ତି । ଉକ୍ତ ଖାର୍ତ୍ତ ଗୁଡ଼ିକର ବର୍ଣ୍ଣନା ଓ ଚଉଦ୍ୱୟ ଯଥାକ୍ରମେ ତାହାର ସ୍ତମ୍ଭ (3) ଓ (4) ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି । ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା 11 ଅନୁଯାୟୀ ଯେଉଁ ଆସନ ଗୁଡ଼ିକ ସଂରକ୍ଷିତ ରହିବ ତାହା ନିମ୍ନ

ବିବରଣୀ-II ର ସ୍ତମ୍ଭ (2) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଧିଷ୍ଟ ହେବା ମତେ ସ୍ତମ୍ଭ (3) ରେ ଉକ୍ତ ଖାର୍ଚ୍ଚ ଗୁଡ଼ିକ ପାର୍ଶ୍ୱରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ବର୍ଗ ପାଇଁ ନିରୂପଣ କରାଯିବ ବୋଲି ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ କରୁଛୁ ।

### ବିବରଣୀ-I

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ଖାର୍ଚ୍ଚ ସଂଖ୍ୟା	ଖାର୍ଚ୍ଚଗୁଡ଼ିକର ବର୍ଣ୍ଣନା	ଖାର୍ଚ୍ଚଗୁଡ଼ିକର ଚଉଦ୍ୱୟ
(1)	(2)	(3)	(4)

### ବିବରଣୀ-II

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ସଂରକ୍ଷଣ ପାଇଁ ଛାଡ଼ିତ ଖାର୍ଚ୍ଚ	ଅନୁସୂଚୀତ ଜାତି, ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି, ଅନୁସୂଚୀତ ଜାତି ମହିଳା, ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି ମହିଳା, ପରୁଆ ବର୍ଗ ଓ ସେମାନଙ୍କ ମହିଳା ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ମହିଳାଙ୍କ ନିମନ୍ତେନିରୂପଣ ।
(1)	(2)	(3)

\*ଯେଉଁଠି ଅନାବଶ୍ୟକ କାଟି ଦିଅନ୍ତୁ ।

ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ

[ସଂଖ୍ୟା-21344-ଏଚ୍.ୟୁ.ଡି.-13-ଲେଜିସ୍-67-ପଲିସ୍-15-41/2015/ଗୁ.ନ.ଉ.]

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ଜି. ମାଧି ଭାଧନନ୍

କମିଶନର-ତଥା-ଶାସନ ସଚିବ"